



    
        Ratenická včela – dobročinný osvětový spolek – 

    


    
            Stránky

        	Home
	Naše projekty
	O nás / kontakt / IČO/ účet



        Rubriky

        	Dárky pro Vás (7)

	Duševní pel (66)

	English / Deutsch (1)

	Okolo nás (52)

	Projekt Aleje (44)

	Projekt Jakub (8)

	Včelaření a medování (6)

	Vzpomínka na Vráťu (3)




        Archiv

        	Listopad 2023 (1)
	Říjen 2023 (2)
	Květen 2023 (1)
	Leden 2023 (1)
	Prosinec 2022 (1)
	Červen 2022 (1)
	Květen 2022 (1)
	Leden 2022 (2)
	Prosinec 2021 (1)
	Listopad 2021 (1)
	Srpen 2021 (1)
	Únor 2021 (1)
	Leden 2021 (1)
	Květen 2020 (1)
	Leden 2020 (1)
	Prosinec 2019 (1)
	Říjen 2019 (1)
	Prosinec 2018 (2)
	Listopad 2018 (1)
	Říjen 2018 (1)
	Červen 2018 (1)
	Květen 2018 (2)
	Duben 2018 (2)
	Prosinec 2017 (1)
	Květen 2017 (1)
	Duben 2017 (1)
	Březen 2017 (1)
	Únor 2017 (1)
	Leden 2017 (1)
	Prosinec 2016 (2)
	Říjen 2016 (1)
	Duben 2016 (2)
	Leden 2016 (1)
	Prosinec 2015 (2)
	Listopad 2015 (1)
	Září 2015 (1)
	Srpen 2015 (1)
	Květen 2015 (1)
	Duben 2015 (3)
	Leden 2015 (1)
	Prosinec 2014 (1)
	Září 2014 (2)
	Srpen 2014 (2)
	Červenec 2014 (3)
	Květen 2014 (1)
	Duben 2014 (1)
	Březen 2014 (4)
	Únor 2014 (1)
	Leden 2014 (3)
	Prosinec 2013 (2)
	Listopad 2013 (5)
	Říjen 2013 (3)
	Srpen 2013 (1)
	Květen 2013 (1)
	Duben 2013 (1)
	Březen 2013 (1)
	Únor 2013 (4)
	Prosinec 2012 (3)
	Říjen 2012 (4)
	Září 2012 (2)
	Srpen 2012 (1)
	Červenec 2012 (1)
	Červen 2012 (1)
	Květen 2012 (3)
	Duben 2012 (3)
	Březen 2012 (7)
	Leden 2012 (1)
	Prosinec 2011 (3)
	Listopad 2011 (1)
	Říjen 2011 (2)
	Září 2011 (1)
	Srpen 2011 (1)
	Červen 2011 (2)
	Duben 2011 (2)
	Březen 2011 (5)
	Únor 2011 (2)
	Leden 2011 (2)
	Prosinec 2010 (3)
	Listopad 2010 (1)
	Říjen 2010 (3)
	Září 2010 (2)
	Červen 2010 (3)
	Květen 2010 (2)
	Duben 2010 (4)
	Březen 2010 (3)
	Únor 2010 (2)
	Leden 2010 (1)
	Prosinec 2009 (4)
	Listopad 2009 (3)
	Srpen 2009 (4)
	Červen 2009 (2)
	Květen 2009 (3)
	Duben 2009 (13)



        Vyhledávání:

        
            

            
        




        
        Další informace

        	Přihlásit se



        
    


    


    





     

    29/11/2023

    Ratenické koledování


    Rubrika: Duševní pel – Pavel 08:44 


    
    Srdečně Vás zveme na tradiční setkání v našem kostele na  Štědrý den. Společně si budeme moci zazpívat koledy a připomenout si Vánoční příběh.



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    30/10/2023

    Rozkvetlé Ratenice


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 09:19 


    
    



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    10/10/2023

    Lavice pro workout


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 13:02 


    
    

    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    26/05/2023

    Sousedská slavnost u Domeckého křížku


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 07:29 


    
    Na závěr rekonstrukce Domeckého křížku Vás zveme k sousedské slavnosti, která se bude skládat z části pracovní (pokosení trávy kolem křížku, výsadba rostlinek) a společenské (ochutnávka dobrot z ratenických domácností). Již tuto neděli, 28. 5. 2023 od 17h. Deku s sebou!



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    12/01/2023

    K+M+B+2023


    Rubrika: Duševní pel – Pavel 10:54 


    
    Jsme velmi rádi, že jsme nás pozvali na práh svých chalup a my Vám mohli přinést tradiční požehnání Christus Mansionem Benedicat, tj. Kriste, požehnej toto obydlí. Přejeme vám, aby u Vás zůstávalo celý rok. Také velmi děkujeme všem, kteří nás odměnili různými dary, vážíme si Vaší štědrosti.



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    21/12/2022

    Ratenické koledování


    Rubrika: Duševní pel – Pavel 18:46 


    
    Zveme Vás ke společnému vstupu do Štědrého večera při koledách a poslechu biblických textů.

Těšíme se na setkání s Vámi!



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    13/06/2022

    Domecký křížek v novém hávu


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 11:01 


    
    Díky podpoře Nadace Via z programu „Místo, kde žijeme“ se daří obnovit zašlou krásu Domeckého křížku.  Nezůstane však jen u něj.  Rádi bychom výsadbou a úklidem zvelebili jeho okolí. Pokud se Vám místo kolem křížku líbí, přidejte se k našemu projektu „Domecký křížek v novém hávu“.

Čeká nás očištění laviček od starých nátěrů a jejich nové natření, úklid místa, posečení trávy, výsadba. Každý si určitě najde svou parketu. A na závěr: piknik, který odmění Vaše snahy.



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    11/05/2022

    Noc kostelů


    Rubrika: Projekt Jakub – Pavel 14:53 


    
    

Program

17:00 Komentovaná prohlídka kostela sv. Jakuba Staršího

s Mgr. Vladimírem Rišlinkem, ředitelem Regionálního muzea v Kolíně

Kdy vznikl náš kostel?

Kdo byli ti, jež ho postavili a vyzdobili?

Kdo jsou ti na obrazech a vitrážích?

A mnoho dalšího…

17:30 Bible v novém hávu

Novodobé zpracování témat Bible, reprodukce textů a písní v tichu kostela

17: 45 Malé varhaní preludování

Zakončení Noci kostelů za zvuků varhan, které rozezní Mgr. Luděk Kudláček

    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    31/01/2022

    Hledá se lucerna pro boží muka


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 20:49 


    
    Naše cesty nás dovedly k božím mukám, nedaleko Hranic. Byla na nich krásná lucerna. Podobná by se jistě hodila k našim božím mukám Nad mokrýma. Co říkáte? Pokud byste měli nějakou podobnou lucernu, třeba zaprášenou na půdě, nebo jste ji viděli v nějakém bazaru, dejte prosím vědět. Určitě najdeme cestu jak ji naleštit a instalovat. Předem děkujeme.









    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
             

    30/01/2022

    Rybník Klenot a rybníkářství


    Rubrika: Okolo nás – Pavel 13:15 


    
    Procházíte-li naučnou stezkou Marobudovi v patách, přijdete také k informační ceduli vztahující se k zaniklému rybníku Klenot. Pokud vás zajímají souvislosti s jeho vznikem i zánikem, přečtěte si tento článek.



    


    
        Žádné komentáře    


    	

    
            
                        Další stránka »

            




© Pavel – Powered by WordPress –  Design: Vlad




